(Crismó) Sub Christi nomine et eius divina gratia. Ego quidem 
Ranimirus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donacionis domino Deo 
et Sancto Vincencio et Beato Raimundo Rotensis ecclesiae. Placuit 
mihi, libenti animo, obtimo cordis affectu et spontanea voluntate, et  
propter remedium anime mee et animabus patris et matris mee  
et fratrum meorum, rex Petrus et rex Ildefonsus, bone memorie, qui-
bus sit requies, dono atque concedo supradicte ecclesie Sancti Vin-
cencii et Sancto Raimundo et chanonicis ibidem Deo servientibus, 
in Iaca, illas meas tendas quod tenet hodie Natal, in illa Carnizaria, 
cum quantum ad illas pertinet vel pertinere debet ad meam regalem 
vocem. Adhuc autem dono et confirmo in ipsa plaza de ipso Caste-
llare, in Iaca, tantum ut possint ibi facere magnas et obtimas casas, 
ad honorem Dei et Sancti Vincencii et Sancti Raimundi. Et eodem 
modo dono atque concedo ipsa mea vinea vetera, que est ibi, in ipso 
Vingero de Iaca, totum ab integro. Et quiquid ipsa ecclesia Sancti 
Vincencii potuerit adquirere in ipsa villa Iacce, vel in suos terminos,2914 
dono vel emptione, totum sit francum et ingenuum et liberum et  
securum, per cuncta secula, salva mea fidelitate2915 et de omni mea 
posteritate, per cuncta secula seculorum. Amen.2916 Et quicumque 
hanc cartam et istut donativum suprascriptum quod ego, Ranimi-
rus, Dei gratia rex, facio pro mea anima et remedio patris mei regis 
Sancii et matris mee regine Felicie, fratrumque meorum venerabi-
lium regum Petri Sancii et Ildefonsi, prefate ecclesie dirumpere vel 
inquietare voluerit, novies componat et insuper sit excomunicatus et  
anatematizatus et segregatus a sancta Dei Ecclesia, et cum Datan  
et Abiron, quos vivos terra obsorbuit, in inferno abeat participacio-
nem. Amen, amen, amen.2917

Signum regis Α + Ω Ranimiri.

2914. f: suo termino. 
2915. Lectura més difícil, a causa d’un plec en el pergamí.
2916. Amen en majúscules.
2917. El darrer amen en majúscules.
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Facta vero hanc cartam donacionis era Mª Cª LXXª IIIª, in mense 
ianuario, in civitate que dicitur Osca, regnante me Dei gratia in Ara-
gone et in Superarbi sive in Ripacurcia. Garcia Ranimirez sub manu 
mea rex in Pampilona. Episcopus Garsias in Cesaraugusta. Episco-
pus Mikael in Tarazona. Episcopus don Dodus in Osca et in Iaca. Don 
Garcia abbas in Leior. Domno Ximino abbas in Sancti Iohannis de 
illa Pinna. Don Martino abbate in Sancto Victoriano. Comes Arnal 
Miro Palgarensis in Boil et in Fonte Tova. Fertungo2918 Galinz in Osca 
et in Alquezar. Fertungo2919 Dat in Barbastro et in Petra Selez. En-
neco Lopiz in Castro et in Napal. Per2920 Ramon in Stata. Alamazon 
in Monte Cluso. Mikael de Rada in Tronceto et in Petra Rubea. Pere 
Iozperte in Sancto Stephano de illo Malio. Pere Mir in Banavar.

Ego Raimundus scriptor, sub iussione domini mei regis, hanc 
cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signe) feci.
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1135, febrer. Graus
Donació. Ramir [II], rei d’Aragó, dona a Gil de Lascellas la vila de Pon-

zano, situada a prop de Lascellas (mun. de Lascellas-Ponzano), 
amb els seus termes i amb el castell, amb muntanyes, aigües, ai-
guamolls i tots els homes que hi viuen, amb el cens i els drets que 
hi té. 

 A*  ACL, Fons de Roda, RP_0937 (carpeta 21, núm. 3). Pergamí en bon estat 
de conservació. Mides: 22,5 cm per 33 cm. Escriptura visigòtica. Al revers: 
“n. 12, 1123”, “Donativum regale de villa Pançano”, “+ nº 18”, en un paper 
enganxat “81”.

 B ACA, Cancelleria, Pergamins de Ramon Berenguer III, carpeta 32, núm. 275.  
Pergamí en bon estat de conservació. Mides: 29 cm per 38,5 cm.

 C ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 81, f. 9r. Regest.

 a yela, 1923, doc. 21, p. 348.
 b uBieTo, 1988, doc. 58, p. 74-75.
 c Boix, 2005, doc. 959, p. 622. Data: 1135, febrer. Graus.
 d grau, 2010, doc. 216, p. 445-446. Data: 1135, febrer. Graus.
 e BaigeS – Feliu – SalraCH, 2010, vol. III, doc. 685, p. 1141-1142. Data: 1135, 

febrer. Graus.

2918. També podria ésser Fortungo (com proposa f). Abreujat en frgo, amb una 
titlla.

2919. Abreujat en frgo, amb una titlla.
2920. En e i f: Pere.
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Indrets situats a la riba esquerra de l’Alcanadre, a l’extrem occidental del bisbat 
de Roda i Barbastre (i després del de Lleida). Cartografia: fig. 10.

(Crismó) Sub Christi nomine et eius gratia. Ego quidem Ranni-
mirus, Dei gratia Aragonensium rex, facio hanc cartam donacionis 
vobis don Gilii de Las Celgas. Placuit mihi, libenti animo et obtimo 
cordis afectu2921 et propter bonum servicium quod mihi fecistis et 
propter fidelitatem quam ad me abuistis,2922 dono et concedo vobis 
et omni posteritati vestre villam que dicitur Pancano, qui est prope 
de Las Celgas, cum omnibus suis terminis, heremis et populatis, et 
totis suis directis2923 et pertinenciis que ad predictam villam pertinent 
et pertinere debent, simul cum ipso castello et montibus et aquis et 
palustris, et omnibus hominibus qui ibi abitant et in antea abitave-
rint, cum omni censu et directum, quod pertinere debet ad nostram 
regalem personam. Dono et confirmo vobis et omni posteritati vestre 
totum ab integrum, sicut superius scriptum est, ut abeatis et posside-
atis ingenuum et liberum et francum2924 ad vestram propriam heredi-
tatem per facere inde omnem voluntatem vestram, vos et filii vestri et 
omnis generacio vel posteritas vestra, per secula cuncta. Salva mea 
fidelitate et de omni posteritate mea.2925 Amen.